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G.7 KONTROLLI I NJËSUAR 

Në regjistrimet nga baza e të dhënave CORES, në fushat për emrat vetjakë 

është përfshirë kontrolli i njësuar. Përdoret baza e njëjtë e të dhënave sikurse 

për kontrollin e njësuar te regjistrimet bibliografike. 

G.7.1 Bashkërendimi i regjistrimeve nga baza e 

të dhënave CORES me regjistrimet e 

njësuara 

Kur të shënoni numrin identifikues të regjistrimit të termit të njësuar në 

nënfushën 7023, në fushën për emrin vetjak transferohet pikëqasja e njësuar 

nga regjistrimi i termit të njësuar. 

Të dhënat bashkërendohen në mënyrë automatike me gjendjen aktuale në bazën 

e njësuar sa herë që regjistrimi bibliografik ruhet  

Çdo natë në mënyrë automatike aplikohet edhe pakoja e përditësimeve të 

regjistrimeve në CORES. 

 

Shënim: 

Variantet e pikëqasjeve dhe pikëqasjet në lidhshmëri nuk transferohen nga 

regjistrimi i termit të njësuar në bazën CORES. 

 

 

 

  


